

2024年度 決算報告書
収支計算書

自 2024年 4月 1日
至 2025年 3月31日

< 収入の部 >

単位：円

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 基本財産運用益	0	132,000	132,000	-
2. 入会金収入	0	550,000	550,000	-
3. 会費収入				
正 会 員 会 費	124,120,000	124,118,000	△ 2,000	100%
賛 助 会 費	6,070,000	6,070,000	0	100%
期 中 加 入 会 費	0	425,000	425,000	-
独 自 会 費	16,374,000	17,802,395	1,428,395	109%
(うち 委員会関係)	(710,000)	(240,000)	(△ 470,000)	(34%)
(うち 支部関係)	(9,090,000)	(12,019,000)	(2,929,000)	(132%)
(うち 部会関係)	(6,574,000)	(5,543,395)	(△ 1,030,605)	(84%)
会費収入合計	146,564,000	148,415,395	1,851,395	101%
4. 事業収入				
事 業 幹 旋 手 数 料	30,000	0	△ 30,000	0%
事 務 受 託 料	600,000	600,000	0	100%
出 版 物	1,000,000	745,600	△ 254,400	75%
事業収入合計	1,630,000	1,345,600	△ 284,400	83%
5. 全国大会・総会収入	30,940,000	31,404,800	464,800	102%
6. 雑収入				
受 取 利 息	340,000	185,002	△ 154,998	54%
雑 収 入	900,000	2,575,516	1,675,516	286%
雑収入合計	1,240,000	2,760,518	1,520,518	223%
7. 資金調整項目				
償却原価法による利息計上額の調整		△ 3,640	△ 3,640	
当期収入合計 (X)	180,374,000	184,604,673	4,230,673	102%
前期繰越収支差額	254,497,000	245,532,655	△ 8,964,345	96%
(うち 本部)	(147,510,000)	(140,683,226)	(△ 6,826,774)	(95%)
(うち 支部)	(53,791,000)	(53,841,744)	(50,744)	(100%)
(うち 部会)	(53,197,000)	(51,007,685)	(△ 2,189,315)	(96%)
収入合計 (Y)	434,871,000	430,137,328	△ 4,733,672	99%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 事業費				
本 部 運 営 費	12,550,000	8,901,124	△ 3,648,876	71%
支 部 運 営 費	64,759,000	63,049,326	△ 1,709,674	97%
(うち 部会)	(18,182,000)	(15,793,586)	(△ 2,388,414)	(87%)
運 営 委 員 会 費	18,645,000	11,638,444	△ 7,006,556	62%
財 務 委 員 会 費	3,280,000	3,355,077	75,077	102%
商 社 流 通 委 員 会 費	250,000	15,730	△ 234,270	6%
業 務 対 策 委 員 会 費	9,380,000	4,336,727	△ 5,043,273	46%
環 境 委 員 会 費	4,665,000	2,125,017	△ 2,539,983	46%
広 報 委 員 会 費	17,019,000	16,352,935	△ 666,065	96%
自 動 車 リ サ イ ク ル 法 委 員 会 費	2,350,000	1,347,314	△ 1,002,686	57%
港 湾 委 員 会 費	1,860,000	645,195	△ 1,214,805	35%
出 版 物 費 用	1,000,000	760,650	△ 239,350	76%
全 国 大 会 ・ 総 会 関 係 費 用	36,144,000	37,878,802	1,734,802	105%
(うち 開催支部)	(28,454,000)	(32,182,278)	(3,728,278)	(113%)
事業費合計	171,902,000	150,406,341	△ 21,495,659	87%

※2024年度より 運営委員会は適正ヤード推進委員会 及び 国際活動を含む

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
2. 本部管理費				
人件費				
給料手当	35,600,000	34,016,266	△ 1,583,734	96%
外部理事手当	540,000	450,000	△ 90,000	83%
福利厚生費	6,400,000	5,769,724	△ 630,276	90%
退職給付引当資産積立支出	1,300,000	1,291,900	△ 8,100	99%
人件費小計	43,840,000	41,527,890	△ 2,312,110	95%
事務所費				
借室料	9,610,000	9,592,740	△ 17,260	100%
共益費	3,960,000	3,922,698	△ 37,302	99%
機器賃借料	2,300,000	1,910,882	△ 389,118	83%
事務所費小計	15,870,000	15,426,320	△ 443,680	97%
旅費交通費	2,000,000	920,910	△ 1,079,090	46%
事務費				
通信費	600,000	482,005	△ 117,995	80%
事務用品費	400,000	278,357	△ 121,643	70%
消耗品費	500,000	1,339,800	839,800	268%
印刷製本費	100,000	89,245	△ 10,755	89%
図書費	600,000	461,550	△ 138,450	77%
会議費	200,000	65,542	△ 134,458	33%
他団体費等	120,000	120,000	0	100%
慶弔費	100,000	40,000	△ 60,000	40%
広報宣伝費	500,000	390,610	△ 109,390	78%
支払寄付金	0	340,330	340,330	-
減価償却費	0	566,142	566,142	-
雑費	200,000	2,310,220	2,110,220	1,155%
事務費小計	3,320,000	6,483,801	3,163,801	195%
本部管理費合計	65,030,000	64,358,921	△ 671,079	99%
3. 租税公課	1,100,000	1,123,778	23,778	102%
4. 雑損失				
電話加入権除却損	0	79,967	79,967	-
その他雑損失	0	375,000	375,000	-
雑損失合計	0	454,967	454,967	-
5. 什器備品購入	0	996,490	996,490	-
6. 資金調整項目				
流動資産の増加		877,207		
流動負債の減少		111,693		
減価償却費		△ 566,142		
電話加入権除却損		△ 79,967		
当期支出合計(Z)	238,032,000	217,683,288	△ 20,348,712	91%
当期収支差額(X)-(Z)	△ 57,658,000	△ 33,078,615	24,579,385	-
(うち本部)	(△ 50,042,000)	(△ 28,726,322)	(21,315,678)	
(うち支部)	(△ 4,511,000)	(△ 4,416,494)	(94,506)	
(うち部会)	(△ 3,105,000)	(64,201)	(3,169,201)	
次期繰越収支差額(Y)-(Z)	196,839,000	212,454,040	15,615,040	108%
(うち本部)	(97,468,000)	(111,956,904)	(14,488,904)	(115%)
(うち支部)	(50,118,000)	(49,325,250)	(△ 792,750)	(98%)
(うち部会)	(49,255,000)	(51,171,886)	(1,916,886)	(104%)
支出合計	434,871,000	430,137,328	△ 4,733,672	99%

※本支部相殺勘定

本部 事務受託料	5,500,000円	支部 事務委託費	5,500,000円	相殺
支部 全国大会・総会収入	1,330,562円	本部 全国大会・総会関係費用	1,330,562円	相殺